
   
 

 
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos direktoriaus 

2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-53(1.6) 

 

 

 
 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meškuičiai 

2023 m. 

  



2 
 

 
 

 

TURINYS 

I. ĮVADAS 3 

II. GIMNAZIJOS PRISTATYMAS 3 

III. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 6 

IV. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 10 

V. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 11 

VI. 2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

PLANAS 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

I. ĮVADAS 

 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos (toliau – Gimnazija) veiklos planas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija, Šiaulių rajono savivaldybės 

strateginiu veiklos planu 2023–2025 metams, Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo 

programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika, Gimnazijos veiklos įsivertinimo, tyrimų 

išvadomis, Gimnazijos veiklos ataskaitomis, Gimnazijos 2021–2023 metų strateginiu planu, 

Gimnazijos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo analize. 

Gimnazijos veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta Gimnazijos direktoriaus 2022 m. 

lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-206. 

Gimnazijos filosofija. „Neiti priekin, lygu žengti atgal“ (Non progredi, est regredi).  

Vizija. Gimnazija – ugdymo įstaiga, kurioje bendraujant ir bendradarbiaujant siekiama 

kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. 

Misija. Įgyvendinant formaliojo ugdymo ir neformaliojo švietimo programas teikti 

kokybišką pradinį, pagrindinį bei vidurinį išsilavinimą, plėtoti dvasines, intelektines ir fizines asmens 

galias, bendrąsias ir esmines dalykines kompetencijas, ugdyti mokinių gebėjimą mokytis, skatinti jų 

socialinę brandą bei asmenybės augimą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius gebėjimus ir 

poreikius, ugdyti gyvenimui būtinas kompetencijas. 

Vertybės. Pagarba, tolerancija, dėmesys, pagalba kiekvienam bendruomenės nariui; 

kokybiškas mokymas ir mokinių gebėjimas mokytis; lyderystė visais lygmenimis; bendravimas ir 

bendradarbiavimas; mokinių, mokytojų, tėvų partnerystė. 

 

II. GIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

 

Gimnazijoje dirba 4 administracijos darbuotojai, 25 pedagogai, 4 pagalbos mokiniui 

specialistai: socialinis pedagogas, logopedas, specialusis pedagogas, mokytojo padėjėjas ir 

psichologas, 19 personalo darbuotojų. Vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. 

spalio 11 d. sprendimu Nr. T-355 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigų ir Šiaulių rajono 

savivaldybės švietimo paslaugų centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 66, įstaigoje pareigybių – 66. 

Gimnazijoje dirba 25 mokytojai. Mokytojų įgytos kvalifikacinės kategorijos: mokytojo 

eksperto – 1, mokytojo metodininko – 12, vyresniojo  mokytojo– 9, mokytojo ar prilyginti mokytojo 

– 3. Visų mokytojų išsilavinimas – aukštasis universitetinis arba aukštasis, dalykinė kvalifikacija 

atitinka dėstomą dalyką. 

 
Aukštos kvalifikacinės kategorijos ir kompetencijos įgalina nuolat tobulinti pamokos 

struktūrą, objektyviai vertinti Gimnazijos pažangą ir pasiekimus. 



4 
 

 
 

Vidutinis mokytojų amžius – 52 metai. 36 proc. mokytojų yra jaunesni nei 50 metų. 

Gimnazijos pedagogų darbo stažas: 

● Nuo 1 iki 10 metų – 2 mokytojai; 

● Nuo 10 iki 15 metų – 2 mokytojai; 

● Nuo 15 iki 20 metų – 2 mokytojai; 

● Nuo 20 iki 25 metų – 5 mokytojai; 

● 25 ir daugiau metų – 14 mokytojų 

 
Mokytojai domisi naujovėmis, kelia kvalifikaciją, tobulina bendrąsias kompetencijas, 

dalinasi patirtimi, tęsia Gimnazijos tradicijas.  

Mokinių / ugdytinių skaičius (fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. ir sausio 1 d. duomenimis, 

skaičiaus pokytis per pastaruosius 3 m.) bei preliminarus jų skaičius artimiausius 3 metus 

Meškuičių gimnazijoje 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokėsi 168 mokiniai, 

sukomplektuota 11 klasių. Mokinių skaičius gimnazijoje per pastaruosius trejus metus kito nežymiai: 

2020–2021 m. m. prijungus Naisių skyrių – 215, 2021–2022 m. m. –  205, nelikus Naisių skyriaus 

2022–2023 m. m. – 168. 107 mokiniai (63,7 proc.) yra pavežami iš aplinkinių kaimiškų vietovių bei 

Joniškio ir Pakruojo rajonų, nes šių kaimyninių rajonų teritorijose gyvenantiems mokiniams 

Gimnazija yra artimiausia ugdymo įstaiga. 

Per trejus metus Gimnazijoje sumažėjo 6 mokiniais, tai yra 3,6 proc.  

Mokinių skaičiaus mažėjimą lėmė neigiamas gyventojų migracijos rodiklis Meškuičių 

seniūnijoje, mokymo įstaigos pasirinkimas ne gyvenamojoje teritorijoje ir kitos priežastys. 

Metai Sausio 1 d. Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2020 174 224 (168+56) +50 

2021 227 205 (159+46) -22 

2022 204 168 -36 

 

Preliminarus mokinių skaičius artimiausius 3 metus: 

Metai Sausio 1 d. Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2023 163 146 -17 

2024 146 146 0 

2025 146 138 -8 

 

Mokinių su specialiaisiais poreikiais skaičiaus kaita: 

Mokslo metai Mokinių skaičiaus 

2020–2021 33 



5 
 

 
 

2021–2022 36 

2022 rugsėjis 30 

 

 Valstybinius brandos egzaminus laikiusių mokinių balų vidurkis: 

Valstybiniai egzaminai 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 

Lietuvių kalba ir literatūra 55 40,5 44,4 

Užsienio kalba (anglų ) 60,8 66,3 50,8 

Užsienio kalba (rusų) 65 - - 

Istorija 48,6 37,5 47,3 

Matematika 5,3 20 5,3 

Fizika - - 24 

Biologija - 27 24,5 

Chemija - - 11,5 

Informacinės technologijos  - 27 - 

 

Gimnazijoje pasirinkusių ir išlaikiusių daugiau nei tris valstybinius egzaminus abiturientų 

skaičius: 

Metai Abiturientų skaičius 3 ir daugiau VBE išlaikiusių 

abiturientų skaičius 

Procentas 

2020 m. 16 3 19 

2021 m. 11 4 36 

2022 m. 14 8 57 

Iš viso: 72 28 39 

  

 Mokinių pažangumas 2021–2022 m. m. 

Klasės Aukštesnis 

pasiekimų lygis 

(proc.) 

Pagrindinis 

pasiekimų lygis 

(proc.) 

Patenkinamas 

pasiekimų lygis 

(proc.) 

Nepatenkinamas 

pasiekimų lygis 

(proc.) 

1–4 kl. 10,29 48,53 41,18 0 

5–8 kl. 7,14 48,57 44,29 0 

I–II G kl. 17,86 17,86 64,28 0 

III–IV G kl. 3,13 31,25 65,62 0 

 



6 
 

 
 

 
 

 

 

III. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

3.1.  Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos tobulinant pamokos struktūrą 

ir sudarant palankias sąlygas mokymo(si) pasiekimams gerinti. 

Gimnazijos bendruomenės nariai įsitraukė kuriant bendradarbiavimui, mokymuisi ir 

nuolatiniam bendruomenės tobulėjimui palankų mikroklimatą, kuris grindžiamas pasitikėjimo 

principais. Gimnazijos bendruomenės nariai žino Gimnazijos filosofiją ir vertybes, kurių laikomasi 

organizuojant Gimnazijos veiklą. Visiems yra žinomi ir aiškūs susitarimai. Stengiamasi sudaryti kuo 

palankiausias sąlygas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti. 90 proc. mokytojų ugdymo procese 

naudoja parengtas pamokos struktūros tobulinimo rekomendacijas, kurios padeda gerinti mokymosi 

pasiekimus.  

 Stebima kiekvieno mokinio individuali pažanga. Klasių vadovai kartą per mėnesį aptaria 

individualiai su auklėtiniais pažangos suvestinę. Mokiniai stebi, analizuoja ir fiksuoja savo pažangą, 

išsikelia mokymosi tikslus bei uždavinius. Kilus sunkumams suteikiama savalaikė pagalba. 

Gimnazijoje veikia mokinio pagalbos prevencinė grupė, kuri bendradarbiauja su mokiniu, švietimo 

pagalbos specialistais, mokytojais ir klasių vadovais. Individualių pokalbių metu numatomi 

edukaciniai sprendimai, padedantys mokiniams išvengti mokymosi kliūčių ir užtikrinantys mokymosi 

sėkmę. 

 Mokiniai turi individualios pažangos stebėjimo aplankus, kuriuose periodiškai įsivertina ir 

iš dalies aptaria savo mokymosi lūkesčius su klasės vadovu. Kiekvieno trimestro pradžioje jie 

nusimato lūkesčius, siekiamybes, o trimestro pabaigoje įsivertina, kaip pavyko pasiekti norimą 

rezultatą. Mokiniams, norintiems aukštesnio įvertinimo, dalykų mokytojai siūlo konsultacijas.  

 Metiniai mokinių įvertinimai be nepatenkinamų pažymių. Lyginant 2020–2021 m. m. ir 

2021–2022 m. m. daugiau nei 1 procentu mokinių padaugėjo pasiekusių aukštesnįjį lygį.  

   Logopedas kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčių mokinių pažangą aprašo kalbos kortelėse 

du kartus per metus, pasiekimai žymimi Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) pagalbos vaikui 

plane, koreguojami plano įgyvendinimo žingsniai. Specialusis pedagogas trimestro pabaigoje 



7 
 

 
 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių (toliau – SUPM) specialiojo ugdymo bylose pildo įvertinimo 

kaitos grafiką, jame vaizdžiai atsispindi įvertinimų pokytis. Po trimestro specialusis pedagogas 

sudaro trijų trimestrų SUPM lyginamąją lentelę, ji analizuojama VGK posėdyje. Pasiekimai žymimi 

VGK pagalbos vaikui plane, koreguojami plano įgyvendinimo žingsniai. Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių pažanga pasibaigus trimestrui aptariama VGK posėdyje dalyvaujant švietimo 

pagalbos specialistams, mokytojams ir pagal galimybes tėvams. 

 Teikiant savalaikę, individualius poreikius atitinkančią pedagoginę pagalbą, siekiama ugdyti 

gabiuosius ir ugdymo(si) poreikių turinčius mokinius. Mokytojai pamokose ne visada diferencijuoja 

užduotis, pagal galimybes iš dalies sudaro sąlygas pasirinkti kiekvienam mokiniui užduotis pagal jų 

gebėjimų lygį. Pasiekimams gerinti tikslingai skirti dalykų moduliai, pasirenkamieji dalykai ir 

konsultacijos. Savalaikę pagalbą teikia švietimo pagalbos specialistai. Specialusis pedagogas dirbo 

kartu su mokytojais pradinių klasių pamokose. Iš NŠA apklausos rezultatų matyti, kad 72,4 proc. 

mokytojų gimnazijoje įprastai su mokiniais, jų tėvais kalbasi apie mokinių įvairovę, pagarbą bei 

pagalbą vienas kitam. 

 Norint patenkinti mokinių individualius poreikius, jiems siūlomi pasirenkamieji dalykai, 

moduliai ir neformalus ugdymas. Mokytojai profesionalai įgyvendino ugdymo planą, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. Įgyvendinant 2021–2022 m. m ugdymo planą 

mokiniams sudarytos galimybės tenkinti individualius poreikius. Meškuičių gimnazijoje pasiūlyta 15 

pasirenkamųjų dalykų programų: choreografija, STEAM, ugdymas karjerai, nacionalinis saugumas 

ir krašto gynyba, informacinės technologijos, ekonomika ir verslumas, kalbos kultūra, IT pradmenys; 

skirta dalykų modulių: lietuvių k. – 7, matematikos – 6, anglų k. – 1; sukurta 11 neformalaus ugdymo 

programų: dainavimo, medžio apdirbimo, skautų, keramikos, dziudo, krepšinio, tinklinio, stalo 

teniso, futbolo, virvės traukimo, šiuolaikinių šokių būreliai. Konsultacijoms 5–8 klasėse, IG–IVG 

klasėse „Sėkmingas mokymasis” skirta 14 val., pradinėse klasėse – 5 val. 

 Galime pasidžiaugti, kad pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas baigė visi 

mokiniai. Gimnazijoje kasmet per Rugsėjo 1-osios šventę apdovanojami akademiškiausi ir 

sportiškiausi mokiniai, įteikiami atminimo medaliai, o sportininkams – rėmėjų taurės. Tęsiamas 

mokymosi motyvacijos skatinimo projektas „Pasiekiau aš. Gali pasiekti ir tu”, kurio metu didžiausią 

pažangą padarę mokiniai apdovanojami buvusio mokinio Tado Domarko įsteigtomis premijomis. 

 Gimnazija yra pasirinkusi neformaliojo ugdymo organizavimo kryptis, kurios tenkina 

įvairius vaikų sportinius, meninius, žinių gilinimo poreikius. Neformaliojo švietimo veikloje 

dalyvauja 70 proc. gimnazijos mokinių. Gimnazijoje sudaromos galimybės visiems norintiems  

mokiniams lankyti neformaliojo ugdymo būrelius. Pradinių klasių mokiniai, turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 100 proc. lanko bent vieną neformalaus ugdymo būrelį, vyresniųjų klasių 

mokiniai – 67 proc. 

 Olimpiadose, konkursuose ar varžybose dalyvavo daugiau nei 15 proc. mokinių. Gimnazija 

didžiuojasi sportiniais pasiekimais: Lietuvos Respublikos sporto varžybose iškovojo asmeninių 

prizinių vietų: pirmų vietų – 3, antrų – 8 ir trečių – 16. Lietuvos čempionatuose komandinių prizinių 

vietų: pirmų – 3, antrų – 3 ir trečių – 2. Gimnazija 2022 m. turėjo ir akademinių mokinių pasiekimų: 

I vieta 31-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados savivaldybės etape, II vieta Šiaulių rajono 

matematikos olimpiadoje, I vieta Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiadoje savivaldybės etape, 

įvairių konkursų asmeninių ir komandinių laimėjimų. 

 Mokytojai po seminarų, mokymų, komandiruočių dalinosi gerąja patirtimi metodinėse 

grupėse, rytiniuose pasitarimuose, kurie vyksta vieną kartą per savaitę. Metodinėse grupėse, 

Mokytojų tarybos posėdžiuose aptartos atnaujinto turinio bendrosios programos. Gimnazijos 

psichologė Lijana Bernotienė, logopedė-specialioji pedagogė Eglė Juškevičiūtė, socialinė pedagogė 



8 
 

 
 

Vilija Tenienė parengė paskaitą pedagogų kolektyvui apie įtraukųjį ugdymą. 6 mokytojai dalyvauja 

Šiaulių r. mokytojų mokymuose, skirtuose atnaujinto turinio programų įgyvendinimui, įgytas žinias 

taiko savo dėstomų dalykų pamokose, po seminarų ir mokymų informacija dalinsis savo mokykloje 

ir rajone. 

 Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai: „Papildytos realybės panaudojimas gerinant 

mokymo ir mokymosi kokybę“, seminaras „Susipažinimas su STEAM veiklų galimybėmis didinant 

mokinių į(si)traukimo į mokymosi procesą“, organizuotas mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Kūrybiškumo ugdymas ir saviugda. Paieškos ir atradimai“. 

Organizuota konferencija „Ugdymo organizavimas ir pagalbos teikimas pasiekimų gerinimui“. 

Mokytojams organizuotas pažintinis vizitas į Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM 

centrą, kurio metu jie susipažino su centro laboratorijomis, galimybėmis organizuoti ugdymą už 

mokyklos ribų. 

 Suorganizuotos trys edukacinės išvykos mokytojams, kurių metu mokytojai kolegialiai 

bendradarbiaudami išbandė naujas edukacijas, aptarė taikomus mokymosi būdus, jų poveikį 

organizuojant ugdymo procesą, kūrė integruotas užduotis. 

 Vienas iš prioritetų – kolegialus mokymasis: stebėdami kolegų pamokas mokytojai dalijosi 

patirtimi, atradimais, sumanymais. Daugiau nei 50 proc. mokytojų įsitraukė į kolegialų mokymąsi.  

Mokytojai naudojo grįžtamąjį ryšį savo pamokų tobulinimui. Buvo stiprinamas mokymasis pačioje 

bendruomenėje, skatinama mokytojų lyderystė, kūrybiškumas, kolegialus dalijimasis patirtimi. 

Patirtimi mokytojai dalinosi ne tik gimnazijos bendruomenėje. Gerąja patirtimi gimnazijos mokytojai 

dalinosi su Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio pedagogais ir auklėtiniais – organizuoti STEAM 

užsiėmimai darželinukams, kurių metu mažieji išbandė 3D pieštukus, darė bandymus, tyrinėjo 

formas, bibliotekoje skaitė interaktyvias knygas. Įgyvendinant ERASMUS+ projektą „Papildyta 

realybė AR-3D“ gimnazijoje lankėsi užsienio svečiai, su kuriais mūsų mokytojai dalinosi patirtimi, 

kaip panaudoti papildytą realybę ugdymo procese, mokė svečius dirbti 3D projektavimo programa. 

 Mokytojai buvo įtraukti į Gimnazijos veiklos planavimą ir organizavimą, sudaromos darbo 

grupės. Gimnazijoje buvo vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, ugdytinių pasiekimų ir brandos 

egzaminų rezultatų analizė, kurių duomenys naudojami planuojant Gimnazijos veiklą. Gimnazijoje 

aktyviai veikia Gimnazijos taryba, mokinių savivalda, kuri generuoja idėjas, teikia pasiūlymus. 

Gimnazijos bendruomenė palaiko ir padeda įgyvendinti numatytus tikslus. Įgyvendinant 

nacionalinius ir edukacinius projektus pradinių klasių mokiniams įrengta Žaidimų klasė, skirta 

tiriamiesiems darbams ir gamtamoksliniam ugdymui. Įvairios Gimnazijos aplinkos naudojamos 

kūrybiškumo ugdymui, tačiau tai nepakankamai užtikrino pažangos stebėjimą ir refleksiją. 

 

3.2. Tikslas. Kurti aplinką, palankią bendradarbiavimui ir ugdymui(si). 

 Veiklos kokybei užtikrinti gimnazija naudoja paramos (2 proc. GPM) lėšas, papildomas 

lėšas, pritrauktas dalyvaujant rajono, šalies, ES projektuose, įstaigos pajamas (patalpų, mokyklinio 

autobuso nuoma). Be to, Gimnazija gauna materialinę paramą iš Meškuičių seniūnijoje veikiančių 

įmonių: UAB „Bageta“, asociacija „Meškuičių bendruomenė“, ūkininkas L. Šateika, „Zelbukis“, 

parduotuvės „Žirnis“, „Kubas“, verslininkas T. Galkauskas, ūkininkas M. Gilys, verslininkas 

S. Abromavičius, V. Bujaus individuali įmonė.  

 Gimnazijoje užtikrinama 100 proc. prieiga prie interneto. Sudarytos galimybės naudotis 

debesų technologijomis, veikia aktyvių katalogų sistema. Vartotojams užtikrinamas maksimalus 

privatumas. Kiekvienam darbuotojui yra sudaryta galimybė turėti Gimnazijos elektroninį paštą. 

Ugdymo proceso dalyviai, t. y. mokiniai, mokytojai, tėvai (globėjai, rūpintojai), administracija, 

pagalbos specialistai, informacija keičiasi naudodami elektroninį dienyną (www.manodienynas.lt), 

http://www.manodienynas.lt/


9 
 

 
 

elektroninį paštą. Žinios apie Gimnazijos veiklą skelbiamos mokyklos interneto svetainėje adresu 

http://meskuiciai.siauliai.lm.lt arba http://www.meskuiciugimnazija.lt  

 Gimnazija dalyvauja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro „Kokybiškų karjeros 

paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje“ Nr. 09.4.1-esfa-v-735-02-0001 projekte. 

Įgyvendinant šį projektą Gimnazija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Užimtumo tarnyba, kuri 

suteikia transportą ir bendradarbiauja vykstant į įvairias įmones, kuriose suteikiama galimybė 

susipažinti su profesijomis. Šio projekto lėšomis 8–IVG klasių mokiniai lankėsi įmonėse Šiauliuose: 

„Artiliux“, VRM Pagėgių pasienio rinktinės Šiaulių pasienio užkardoje, Jaunimo užimtumo 

tarnyboje, TŪB „Printė“,Telšiuose – įmonėje „Sidonas ir Ko“, STEAM centre. Pagal šį projektą 

pažintį su darbo pasauliu turėjo 78 mokiniai, kai kurie iš jų vyko po keletą kartų. 

Gimnazija jau daugelį metų bendradarbiauja su Latvijos Respublikos Garkalnės mokykla. 

Susitikimų metu pedagogai dalinosi gerąja patirtimi: šokių mokytojos vadovaujami mokiniai 

svečiuose koncertavo Garkalnės mokyklos Kalėdiniame renginyje, fizinio ugdymo mokytojai 

organizavo varžybas mūsų stadione, dailės ir technologijų mokytojai ne tik tradiciškai keitėsi mokinių 

darbų parodomis, bet ir susitarė dėl tarptautinio plenero organizavimo 2023 metais Rygoje, kuriame 

dalyvaus Lietuvos, Latvijos ir Estijos mokiniai. 

Mokytojai kūrybiškai pažvelgė į ugdymosi aplinkas netradicinio ugdymo organizavimui, 

siekiant tobulėjimo. Edukacinės-pažintinės išvykos organizuojamos bendradarbiaujant su socialiniais 

partneriais, ieškant naujų ugdymo(si) aplinkų, kurios naudojamos realaus pasaulio pažinimui, 

aplinkos tyrinėjimui, literatūrinio, kalbinio, istorinio akiračio plėtimui. Įvairių veiklų metu formavosi 

pozityvios mokymosi nuostatos: kūrybiškumas, savęs pažinimas, karjeros galimybės. Kiekvienas 

mokytojas per trimestrą vedė bent vieną pamoką už klasės ribų. Netradiciniam ugdymui sėkmingai 

išnaudotos Kultūros paso lėšos, tačiau nelanksti lėšų naudojimo sistema, nebeleido išnaudoti likusių 

mokiniui skirtų pinigų likučių. 

Ugdymo turinys įgyvendinamas organizuojant integruotas pamokas, konferencijas, 

paskaitas, pritaikant netradicines erdves, edukacines išvykas. Gimnazija pagal turimas lėšas (800 Eur) 

netradicines pamokas už mokyklos ribų vykdė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM 

centre ir Telšių STEAM centre. Temos atitiko ugdymo programose esančias temas. Veiklos vyko 

puikiai įrengtose laboratorijose, kurių aplinka įpareigojo mokinius veikti, būti aktyviems. Mokiniai 

išbandė praktika ir tyrimais grįstą mokymosi patirtį. Užsiėmimus STEAM centruose turėjo bent po 

vieną kartą visi 5–8 kl., IG–IIG klasių mokiniai, iš viso 86 mokiniai.  

Gimnazija dalyvavo projekte „Ugdymas netradicinėse erdvėse“ Šiaulių r. savivaldybė 

projekto įgyvendinimui skyrė dalinę 400,00 Eur finansinę paramą. Gimnazija prisidėjo 211,50 Eur. 

Visa projekto suma 612,50 Eur. Projekto tikslas – pagerinti Gimnazijos 8 klasės mokinių 

gamtamokslinius pasiekimus ir aktyvinti praktinę tiriamąją veiklą integruojant į kitus mokomuosius 

dalykus ir programas. Tikslingų edukacijų ir išvykų metu įprasminamos žinios. 8 klasės mokiniai 

turėjo 11 edukacijų netradicinėse erdvėse. Į projektą įsijungė ne tik 8 klasės mokiniai. Netradicinėse 

erdvėse pamokas turėjo pradinių klasių mokiniai, 5–8 klasės, IG–IVG klasės. Projekto metų pravesta 

30 veiklų netradicinėse erdvėse. 

Dalis mokytojų sėkmingai bendradarbiavo, įtraukė į savo veiklas netradicines aplinkas 

ugdymui, taip susitelkdami bendram tikslui – profesinės veiklos, ugdymo kokybės tobulinimui, 

mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui. Vyko integruotos dalykų pamokos, kurias kelių dalykų 

mokytojai organizavo Kauno IX forte, „Žalgirio arenoje“, įvairiose edukacijose Naisiuose, Šiauliuose 

Baltų kultūros pažinimo centre, Telšiuose, Meškuičių bažnyčioje, Šiaulių muziejuose, Mūšos Tyrelio 

pelkėje, Šiluvoje, Saulės mūšio vietoje Jauniūnų kaime, Kurtuvėnų regioniniame parke. 

Gimnazija aktyviai įgyvendina keturis tarptautinius Erasmus+ projektus, kuriuos remia 

Švietimo mainų paramos fondas: Computer skills in Modern Education, Promoting STEAM Career, 

http://meskuiciai.siauliai.lm.lt/
http://www.meskuiciugimnazija.lt/


10 
 

 
 

Mixing & Enriching Us, Augmented Reality AR-3D. Bendra projektų vertė 101 348 Eur. Vienas 

projektas jau įgyvendintas, 2023 metais bus įgyvendinti dar trys, finansavimui gauti parengti dar du 

tarptautiniai projektai. Projektai yra tęstiniai, skirti mokytojų ir mokinių įvairių kompetencijų 

tobulinimui, saviraiškai ir kūrybiškumui. Į šią veiklą įsitraukė daugiau nei 50 proc. mokytojų ir visi 

8–IVG klasių mokiniai. Mobilumuose dalyvavo 23 mokiniai ir 14 mokytojų. Grįžus iš mobilumų, 

mokytojai dalinosi gerąja patirtimi, įgytas skaitmenines kompetencijas taikė ugdymo procese – 

daugelyje pamokų naudojo skaitmenines informacines priemones, taikė skaitmenines užduotis 

mokiniams.  

 Aiški mokinių informavimo apie teikiamą pagalbą sistema (apsauga nuo smurto, prievartos, 

patyčių, žalingų įpročių ir kt.). Pagalbos specialistai, mokytojai ir administracija bendradarbiauja 

tarpusavyje ir teikia įvairiapusę pagalbą mokiniams, tačiau nepakankamas tėvų aktyvumas. 

Mokykloje sistemingai įgyvendinama OLWEUS patyčių prevencijos programa ir jos kokybės 

užtikrinimo sistema OPKUS. Įgyvendinant OLWEUS programą ir integruojant ugdymo programas, 

ugdyti asmenines kompetencijas, darbuotojai stengėsi atpažinti, pastebėti patyčias, tinkamai į jas 

reaguoti. Atnaujintos, paviešintos „Drausmės kopėtėlės“, pildomas patyčių registracijos žurnalas. 

Drausmės pažeidimo pažymoje yra įrašytas punktas: tyčiojosi iš klasės draugų, mokytojo. Sukurta 

probleminio elgesio lentelė ir sprendimo būdai dalykų mokytojams bei pertraukų metu budintiems 

mokytojams. Gimnazija užtikrina emocinį ir psichologinį bendruomenės narių saugumą, vykdo visus 

12 programos standartų reikalavimus, atpažįsta patyčias, žino ir moka patyčių mažinimo būdus. 1─8 

ir I─IVG klasių valandėlių metu 2 kartus per mėnesį kalbama apie patyčių prevenciją, po kiekvieno 

išaiškinto atvejo pildomas patyčių registravimo žurnalas. 95 procentai Gimnazijos bendruomenės 

narių dalyvauja projekte, prevencinė veikla vykdoma siekiant užtikrinti vaikui ir mokiniui saugią 

ugdymosi aplinką bei asmeninių, socialinių ir kitų bendrųjų kompetencijų ugdymąsi. Buvo 

organizuotos lektoriaus A. Sujetos, Šiaulių r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro lektorių 

paskaitos, edukaciniai užsiėmimai naudojant Kultūros paso lėšas, Tolerancijos dienos minėjimas, 

Šiaulių r. Policijos bendruomenės pareigūnų paskaitos, protmūšiai, stovyklos, sąmoningumo 

didinimo mėnuo (kovas) be patyčių 2022, buvusių mokinių motyvaciniai susitikimai ir labdaros 

akcijos. Kovo mėnuo buvo paskelbtas „Sąmoningumo didinimo mėnesiu BE PATYČIŲ“, kiekviena 

klasė turėjo veiklas, kūrė klasės šūkį, 6 kl. sukūrė video filmuką. Gimnazija dalyvavo Gerumo 

akcijoje, kuri skirta paminėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną. Tai paramos akcija (surinkta 120 eurų) 

vaikams, sergantiems onkologinėmis ligomis. Gimnazijos bendruomenė sukūrė filmuką su 

sveikinimais ligoniukams. 2022 m. vyko OPKUS vykdymo mokykloje auditas, gimnazija sėkmingai 

pratęsė OLWEUS mokyklos vardo sertifikatą. 

 Sudaromos sąlygos mokiniams įgyti karjeros kompetencijas per kultūrinę, pažintinę veiklas, 

jas integruojant į mokomuosius ir pasirenkamuosius dalykus, modulius, per klasių valandėles, 

neformalųjį ugdymą. Mokiniams nuolat teikiama ir aptariama informacija apie tolesnio mokymosi ir 

darbo galimybes. Visų amžiaus grupių mokiniai dalyvavo bent vienoje ugdymo karjerai veikloje.  

 Gimnazijoje puoselėjamos ilgametės tradicijos: Rugsėjo 1-osios šventė, Advento vakaronė, 

Šimtadienis, Paskutinio skambučio šventė, Pilietiškiausio mokinio apdovanojimas, skirtas Kovo 11-

osios akto signatarės Miglutės Gerdaitytės premijai gauti, geriausio sportininko ir akademiškiausio 

mokinio apdovanojimai, Mokyklos garbė, Kaimynų taurė, Savivaldos diena. 

 

IV. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Gimnazijos strateginio plano 2021–2023 m. tikslai ir uždaviniai: 



11 
 

 
 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant kiekvieno mokinio pasiekimų 

asmeninės pažangos. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti pamokos struktūrą stiprinant išmokimo stebėjimą, įvertinant 

kiekvieno mokinio pasiekimus ir asmeninę pažangą, lyginant su iškeltais mokymosi uždaviniais. 

1.2. Uždavinys. Sudaryti palankiausias sąlygas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti. 

1.3. Uždavinys. Didinti pasiekimų ir ugdymosi kokybės galimybes mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių. 

2. Tikslas. Tobulinti aplinką, palankią ugdymui(si) ir bendradarbiavimui. 

2.1. Uždavinys. Atnaujinti ir turtinti materialinę, techninę ir technologinę gimnazijos bazę. 

2.2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui kūrybiškai išreikšti save, 

tobulėti.  

2.3. Uždavinys. Užtikrinti emocinį ir psichologinį visų bendruomenės narių saugumą. 

Gimnazijos 2023 m. veiklos plano tikslai ir uždaviniai: 

1. Tikslas. Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti mokytojų kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo tema, įgyvendinant 

atnaujintas ugdymo programas. 

1.2. Uždavinys. Įgyvendinti UTA (ugdymo turinio atnaujinimas) diegimą. 

1.3.  Uždavinys. Įprasminti mokymąsi siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos. 

2. Tikslas. Užtikrinti emocinį ir psichologinį visų bendruomenės narių saugumą. 

2.1. Uždavinys. Kurti palankią ugdymosi aplinką, suteikiančią emocinę ir psichologinę 

pagalbą. 

2.2. Uždavinys. Įgyvendinant Olweus programą ir integruojant ugdymo programas gerinti  

mokinių socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją. 

2.3. Uždavinys. Įtraukti tėvus ir socialinius partnerius į Gimnazijos socialinę veiklą, kuriant 

palankų mikroklimatą bendravimui ir bendradarbiavimui. 

 

V. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 

 

2023 m. veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui naudojami šie finansavimo šaltiniai: 

 

Mokymo lėšos 

Eur 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Eur 

Įstaigos pajamos 

Eur 

Įstaigos pajamų 

likutis 

Eur 

Iš viso Eur 

529 544,00 429 442,00 8 500,00 751,00 968 237,00 

 

VI. 2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Tikslas. Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo tema, įgyvendinant atnaujintas 

ugdymo programas. 

Priemonė 

Įvykdy

mo 

terminas 

Atsakingi 
Siektinas 

rezultatas 

Rezultatų 

vertinimo 

kriterijai 

1.1.1.  Kryptingas 

mokytojų 

kompetencijų 

tobulinimas siekiant 

stiprinti ir plėtoti 

įtraukiojo ugdymo 

praktiką. 

2023 m.  Administracija Organizuoti 

mokymus 

mokyklos 

bendruomenei 

įtraukiojo ugdymo 

tema. 

100 proc.  

mokytojų dalyvaus 

bent vienuose 

mokymuose 

įtraukiojo ugdymo 

tema. 



12 
 

 
 

1.1.2. Išnaudoti 

kolegialaus mokymosi 

potencialą, dalinantis 

gerąja patirtimi. 

2023 m. 

spalio 

mėn.  

Administracija, 

metodinė taryba, 

VGK 

Tobulės profesinis 

potencialas 

mokinių įtraukčiai. 

Suorganizuotas 

metodinės sklaidos 

mėnuo Gimnazijos 

bendruomenei.  

1.1.2. Rengti atviras  

pamokas, dalinantis 

ugdymo 

diferencijavimo ir 

individualizavimo 

geraisiais pavyzdžiais 

ugdant bendrąsias 

mokinių 

kompetencijas. 

2023 m. Mokytojai Mokytojai 

efektyviau 

individualizuos ir 

diferencijuos 

ugdymo turinį.  

Ne mažiau 30 proc. 

mokytojų ves 

atviras pamokas, 

kuriose pasidalins 

ugdymo 

diferencijavimo, 

individualizavimo 

geraisiais 

pavyzdžiais. 

1.2. Uždavinys. Įgyvendinti UTA (ugdymo turinio atnaujinimas) diegimą. 

1.2.1. UTA  

įgyvendinimo 

Gimnazijoje 

komandos sudarymas. 

2023 m. 

sausio 

mėn. 

Administracija, 

metodinė taryba 

UTA komanda 

išsikels tikslus, 

numatys priemones 

Atnaujintų 

bendrųjų programų 

įgyvendinimui. 

Sudaryta UTA 

komanda. 6 

mokytojai 

dalykininkai, 

dalyvavę 

savivaldybės 

atrankoje dėl 

mokymų apie 

atnaujintas ugdymo 

programas, dalinsis 

patirtimi 

Gimnazijoje ir 

rajone.   

1.2.2. Kelti mokytojų 

kompetencijas 

atnaujinto ugdymo 

turinio temomis. 

2023 m.  Metodinė taryba Mokytojai įgis 

kompetencijų ir 

žinių, kurios padės 

sėkmingai 

įgyvendinti 

atnaujintą ugdymo 

turinį. 

Visi mokytojai 

dalyvaus bent 

viename 

kvalifikacijos 

kėlimo renginyje 

UTA tema. 

1.2.3. Parengti 

pamokos stebėsenos 

protokolą. 

2023 m.  Metodinė 

taryba, 

Administracija 

Parengtas pamokos 

stebėsenos 

protokolas. 

Pagal parengtą 

protokolą 

administracija 

stebės bent 2 

kiekvieno 

mokytojo 

pamokos. 

1.2.4. Parengti 

susitarimus dėl 

ilgalaikių mokymo 

planų struktūros dalių, 

dirbant pagal 

atnaujintas programas. 

2023 m. 

birželio 

mėn.  

Metodinė taryba Parengta dalykų 

ilgalaikio mokymo 

plano struktūra. 

Mokytojai, 

dirbantys 1,3,5,7,9 

klasėse, perengs 

ilgalaikius planus 

pagal sutartą 

struktūrą.  

1.3. Uždavinys. Įprasminti mokymąsi siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos. 

1.3.1. Pamokoje 

numatyti aiškius 

vertinimo kriterijus, 

atsižvelgiant į 4 

2023 

rugsėjo 

mėn. 

Mokytojai Mokytojai 

susipažins su 

vertinimo sistemos 

atnaujinimu, keisis 

Mokiniai ir tėvai 

supažins su 

atnaujinta 

vertinimo sistema.  



13 
 

 
 

pasiekimų lygius,  

skelbti ir aptarti juos 

su mokiniais.  

 

jų nuostatos, 

leidžiančios 

mokiniui augti, 

tobulėti, pasiekti 

kuo geresnių 

rezultatų. Mokiniai 

ir tėvai žinos 

vertinimo 

kriterijus, gerės 

pažanga. 

1.3.2. Stebėti, aptarti 

ir įvertinti 1, 5 klasių 

ir naujai atvykusių 

mokinių lūkesčius 

Gimnazijoje. 

2023 m. 

spalio 

mėn. 

Klasių vadovai, 

psichologas 

Įvertinama mokinių 

adaptacija ir 

nustatomos 

keliančios nerimą 

mokymo(si) 

problemos, 

suteikiamos 

rekomendacijos 

klasių vadovams, 

dalykų mokytojams 

ir tėvams. 

Atliktas tyrimas, jo 

duomenimis 90 

proc. 1, 5  ir naujai 

atvykusių mokinių 

adaptavosi 

sėkmingai. 

1.3.3. Organizuoti 

pamokas netradicinėse 

erdvėse. 

2023 m. Mokytojai Mokinių žinių 

įprasminimas. 

Gerės mokinių 

pažanga 1 proc. 

1.3.4. Tikslingai 

personalizuoti 

pamokos veiklą 

atsižvelgiant į 

mokinio daromą 

pažangą. 

2023 m. Mokytojai, 

VGK komisija 

Sudaromos 

galimybės 

mokiniams dalį 

užduočių rinktis 

pagal individualius 

gebėjimus.  

Atliktas tyrimas, jo 

duomenimis 60 

proc. mokinių turi 

galimybę pasirinkti 

įvairaus 

sudėtingumo klasės 

ir namų darbų 

užduotis.  

1.3.5. Įgyvendinti 

Erasmus+ projektus. 

2023 m. Projektų 

koordinatoriai, 

mokytojai 

Gerės mokinių ir 

mokytojų  

komunikavimo, 

kultūrinės, 

skaitmeninės 

kompetencijos. 

Sėkmingai 

įgyvendinti 3 

Erasmus+ 

projektai, kurių 

galutinė ataskaita 

įvertinta gerai arba 

labai gerai. 

2. Tikslas. Užtikrinti emocinį ir psichologinį visų bendruomenės narių saugumą. 

2.1. Uždavinys. Kurti palankią ugdymosi aplinką, suteikiančią emocinę ir psichologinę pagalbą. 

2.1.1. Įrengti 

nusiraminimo erdvę. 

2023 m. 

I 

pusmetis 

Administracija Turintiems negalią 

dėl įvairiapusio 

raidos sutrikimo, 

taip pat vaikams su 

emocijų, elgesio 

sutrikimais turės 

saugią erdvę 

nusiraminimui, 

kuriame vaikai 

galės nusiraminti, 

pailsėti, saugiai 

Įrengta relaksacijos 

erdvė- atskira 

patalpa, kurioje bus 

minkštasuolis, 

šviesos, muzikos ir 

kitos terapijos. 

 



14 
 

 
 

atsigauti ir po kurio 

laiko grįžti į sau 

įprastą aplinką. 

2.1.2. Organizuoti 

dailės terapijas. 

2023 m.  Pailgintos 

dienos grupės 

mokytojai, 

psichologė. 

Mokiniai mokysis 

išreikšti ir valdyti 

emocijas. 

Suteikta pagalba 

emocijų 

nevaldantiems 

vaikams. 

2.2. Uždavinys. Įgyvendinant OLWEUS programą ir integruojant ugdymo programas gerinti  

mokinių socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją. 

2.2.1. Įgyvendinti 

OLWEUS programą. 

2023 m. I 

pusmetis 

OLWEUS 

koordinatorė 

Įgyvendinant 

patyčių prevencijos 

veiklas laikytis 

OLWEUS 

programos 

standartų. 

Gimnazijai 

suteiktas OLWEUS 

mokyklos vardo 

sertifikatas 2023–

2024 m. m., 

sumažės patyčių 1 

proc.  

2.2.2. Organizuoti 

prevencines veiklas, 

įtraukiant socialinius 

partnerius, tėvus. 

2023 m.  Socialinė 

pedagogė, 

administracija 

Mokiniai lavins 

socialines, 

emocines, sveikos 

gyvensenos 

kompetencijas. 

Suorganizuotos 

patyčių, sveikatos, 

psichoaktyvių 

medžiagų, 

elektroninių 

cigarečių, alkoholio 

vartojimo, smurto 

ir seksualinio 

priekabiavimo 

paskaitos, 

prevenciniai 

renginiai.  

2.3. Uždavinys. Įtraukti tėvus ir socialinius partnerius į Gimnazijos socialinę veiklą, kuriant 

palankų mikroklimatą bendravimui ir bendradarbiavimui. 

2.3.1. Organizuoti 

renginius, akcijas, 

susirinkimus visai 

Gimnazijos 

bendruomenei. 

2023 m. Administracija Gerės Gimnazijos 

mikroklimatas, 

stiprės 

bendruomenės ir 

tėvų ryšiai. 

Suorganizuoti 2–3 

renginius visai 

Gimnazijos 

bendruomenei. 

2.3.2. Plėsti 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais 

siekiant mikroklimato 

gerinimo.  

  

2023 m.  Administracija,  

socialinis 

pedagogas 

Aktyvės 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas 

tobulinant 

socialinę, emocinę 

ir sveikos 

gyvensenos 

kompetencijas. 

Atliktas 

Gimnazijos 

mikroklimato 

tyrimas, kuris 

parodys, kad 

tinklaveika yra 

paveiki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 
 

GIMNAZIJOS 2023 METŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Data Atsakingi 

1. „Atmintis gyva, nes liudija“ – Sausio 13 dienos 

minėjimas. 

01-13 Administracija 

2. Vasario 16-osios minėjimas. 02-15 Neformaliojo ugdymo 

mokytojai ir kultūros 

centro darbuotojai 

3. Abiturientų šimtadienis. 

 

02-24 IVG, IIG klasių 

vadovai 

4. II G klasės šimtadienis. 03-31 IG, IIG klasių vadovai 

5. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas ir 

pilietiškiausio mokinio apdovanojimas.  

03-10 Administracija, 

mokinių taryba. 

6. Erasmus+ projekto „ Computer skills in modern 

education“ partnerių susitikimas gimnazijoje. 

03 mėn. Projekto 

koordinatorius 

7. Akcija „Darom 2020“. 04 mėn. Mokytojai 

8. Erasmus+ projekto „Mixing and Enriching“ partnerių 

susitikimas Gimnazijoje. 

05 mėn.. Projekto 

koordinatorius 

9. Paskutinis skambutis abiturientams. 05-26 Administracija, IVG 

kl. vadovė 

10. Paskutinio skambučio šventė. 06-22 IIG, IG klasių vadovai 

11. Šeimos diena. 05-15 Tėvų komitetas 

12. Erasmus+ projekto „Promoting STEAM career„ 

partnerių susitikimas Gimnazijoje. 

06 mėn. Projekto 

koordinatorius 

13. Tarptautinė konferencija „ STEAM skatina karjerą“. 06-08 Administracija 

14. Vilties ir gedulo diena. 06-14 Lietuvių kalbos ir 

istorijos mokytojai 

15. Mokslo ir žinių diena. 09-01 Administracija. 

16. Gimnazijos Olimpinės žaidynės. 09 mėn. Fizinio ugdymo 

mokytojai 

17. Meškuičių mokyklos gimtadienis. 10-26 Administracija,  

R. Serpauskienė 

18.  Advento vakaronė. 12 mėn. D. Šimulionienė, 

technologijų 

mokytojai  

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 
 

GIMNAZIJOS METODINĖS TARYBOS  

VEIKLOS PLANAS 2023 M. 

 

 Gimnazijos Metodinės tarybos veiklos tikslai ir uždaviniai: 

 1. Tikslas. Pasirengti dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas. 

 1.1. Uždaviniai: 

 1.1.1. Vykdyti kokybišką ir laiku teikiamos informacijos sklaidą, susijusią su UTA diegimo 

procesu. 

 1.1.2.Sukurti palankią mokytojo darbui aplinką, skatinant veikti visiems kartu. 

 1.1.3. Parengti reikiamų vadovėlių ir mokymo priemonių sąrašą, dirbant pagal atnaujintas 

programas. 

 1.1.4. Tobulinti pamokos struktūrą dirbant pagal atnaujintas programas. 

 1.1.5. Parengti susitarimus dėl ilgalaikių mokymo planų struktūros dalių, dirbant pagal 

atnaujintas programas. 

 2 .Tikslas. Sudaryti palankias sąlygas įtraukiąjam ugdymui. 

 2.1. Uždaviniai : 

 2.1.1. Teikti savalaikę, individualius poreikius atitinkančią pedagoginę pagalbą mokymosi 

sunkumų turintiems mokiniams. 

 2.1.2. Ieškoti efektyvesnių būdų skatinti, stebėti ir fiksuoti atskirų mokinių pažangą, siekiant 

pagerinti mokinių mokymosi pasiekimus. 

 2.1.3. Atpažinti, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį įvairių ugdymosi poreikių 

ir gebėjimų mokiniams. 

 3. Tikslas: Lavinti skaitmenines kompetencijas. 

 3.1. Uždaviniai: 

 3.1.1. Plėsti ugdymosi aplinkas netradicinio ugdymo organizavimui . 

 3.1.2. Įgyvendinti nacionalinius ir tarptautinius edukacinius projektus. 

 3.1.3. Tobulinti (gilinti) mokytojų skaitmeninę kompetenciją, naudojant komunikacines 

technologijas ir jas integruojant į ugdymo procesą (hibridinis mokymas), taikant virtualias ir 

nuotoliniam mokymui(si) skirtas platformas. 

 Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos metodinės tarybos funkcijos: 

 1. Kartu, su mokyklos vadovu, jo pavaduotojais ugdymui nustatyti, mokytojų metodinės 

veiklos prioritetus mokykloje; 

 2. Koordinuoti mokykloje veikiančių metodinių grupių veiklą, telkdama mokytojus ugdymo 

dermei, tęstinumui ir kokybei užtikrinti; 

 3. Nagrinėti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, nustatyti jos prioritetus, prireikus 

vertinti mokytojų metodinius darbus bei mokytojų praktinę veiklą; 

 4. Inicijuoti mokytojų bendradarbiavimą, gerosios pedagoginės patirties sklaidą, 

bendradarbiavimą su mokytojų asociacijomis, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, švietimo 

pagalbos įstaigomis ir kt.; 

 5. Kartu su mokyklos vadovu, jo pavaduotojais ugdymui nagrinėti ir planuoti ugdymo turinį, 

ugdymo proceso aprūpinimą, ugdymo kokybę ir ugdymo inovacijų diegimą. Metodinės veiklos 

tikslas – siekti nuolatinio mokytojų profesinės kompetencijos augimo ir švietimo proceso 

veiksmingumo užtikrinimo. 

 

 

 

 

 



17 
 

 
 

METODINĖS TARYBOS VEIKLA 

 1. Tikslas: pasirengti dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Vykdytojai Laukiami rezultatai 

1. Metodinės tarybos 

darbo tikslų ir 

uždavinių, darbo 

krypčių, veiklos plano 

aprobavimas. 

Sausio 

mėn. 

Metodinė taryba Aptarti metodinės tarybos 

veiklos tikslai, uždaviniai ir 

priemonės jiems 

įgyvendinti. 

2. UTA įgyvendinimo 

gimnazijoje 

komandos 

sudarymas. 

Sausio 

mėn. 

Administracija, 

Metodinė taryba 

UTA komanda išsikels 

tikslus, numatys 

priemones atnaujintų 

programų 

įgyvendinimui. Sudaryta 

UTA komanda. 6 

mokytojai dalykininkai, 

dalyvavę savivaldybės 

atrankoje dėl mokymų apie 

atnaujintas ugdymo 

programas, dalinsis 

patirtimi gimnazijoje ir 

rajone. 

3. Parengti veiksmų 

planą, kuris padėtų 

diegti UTA. 

Iki  

2023-02-01 

UTA komandos 

nariai 

Priimami bendri 

susitarimai, kuriama 

pasidalytosios lyderystės 

kultūra, mokytojai jaučiasi 

įsipareigoję mokyklai. 

4. Parengti susitarimus 

dėl ilgalaikių 

mokymo planų 

struktūros dalių, 

dirbant pagal 

atnaujintas 

programas. 

2023 m. 

birželio 

mėn. 

Metodinė taryba Mokytojai, dirbantys 1, 3, 

5, 7, 9 klasėse, parengs 

ilgalaikius planus pagal 

sutartą struktūrą. 

5. Diegti gimnazijoje 

kolegialaus 

bendradarbiavimo 

sistemą. 

Iki 2023-

12 mėn. 

 

Metodinė taryba 

 

Mokytojai aptars 

sėkmingus ugdymo 

metodus, gaus kolegų 

palaikymą, 

rekomendacijas, grįžtamąjį 

ryšį. 

6. Metodinės, 

pedagoginės 

literatūros naujienų, 

pedagogams skirtų 

informacinių 

leidinių/renginių 

Nuolat Metodinės grupės Skatinamas domėjimasis 

šalies ir pasaulio švietimo 

naujovėmis. 



18 
 

 
 

apžvalga ir aptarimas 

metodinėse grupėse.  

7. Kelti mokytojų 

kompetencijas 

atnaujinto ugdymo 

turinio temomis. 

Nuolat Metodinė taryba Mokytojai įgis 

kompetencijų ir žinių, 

kurios padės sėkmingai 

įgyvendinti atnaujinto 

ugdymo turinį. Visi 

mokytojai sudalyvaus 

bent viename 

kvalifikacijos kėlimo 

renginyje UTA tema. 

8. Projektas – 

mokymai 

mokytojams 

visus 

metus 

Metodinės grupės, 

administracija 

Mokytojai tobulina 

skaitmeninę 

kompetenciją, geba dirbti 

su IKT, dalinasi 

naujovėmis su kolegomis. 

9. Pamokos struktūros 

tobulinimas, 

siekiant kiekvieno 

mokinio asmeninės 

pažangos, 

akcentuojant 

išmokimo stebėjimo 

ir pamokos 

uždavinio dermę, 

įsivertinimą ir 

vertinimą. 

Visus 

metus 

Metodinė taryba, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pagal parengtas 

rekomendacijas mokiniai 

sieks individualios 

pažangos. 

10. Meškuičių gimnazijos 

2023–2024 m. m. 

vadovėlių ir mokymo 

priemonių užsakymo 

aptartis. 

Birželio 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Bus parengtas reikalingų 

vadovėlių ir mokymo 

priemonių sąrašas pagal 

bendrųjų ugdymo 

programų reikalavimus. 

11. Pasirenkamųjų 

dalykų, modulių ir 

neformaliojo 

šveitimo programų 

rengimas.   

Birželio 

mėn. 

Mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai  

Parengti ir pristatyti naujas 

pasirenkamųjų dalykų, 

modulių ir neformaliojo 

ugdymo programas 

pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programas ir jas 

įgyvendinti.   

 

2. Tikslas: Sudaryti palankias sąlygas įtraukiąjam ugdymui. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Data Vykdytojai Laukiami rezultatai 

1. Parengti pamokos 

stebėsenos protokolą. 

Mokytojų atvirų 

2023 m. Metodinė 

taryba 

Pagal parengtą protokolą 

stebėtos bent 2 pamokos. 

Mokytojai stiprins 



19 
 

 
 

pamokų stebėjimas ir 

aptarimas. 

profesines kompetencijas 

lankydamas kolegų 

pamokas, planuodami 

pamokas. 

2. Ruošti mokinius ir 

dalyvauti rajono 

olimpiadose, 

konkursuose, 

konferencijose, 

projektuose. 

Visus 

metus 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

mokytojai 

metodininkai 

Gabių ir talentingų 

mokinių  ugdymas, jų 

poreikių tenkinimas. 

 

3. Individualios 

mokinių pasiekimų 

pažangos stebėjimo, 

fiksavimo ir 

vertinimo sistemos 

(IMP) aptarimas. 

Vasario 

mėn. 

Metodinė taryba,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Išsianalizuotas IMP 

modelio projektas, susitarta 

dėl naujovių, papildymų 

įgyvendinimo. Tvarkos 

susitarimai padės mokytojui 

ir mokiniui bendradarbiauti, 

siekiant asmeninės 

pažangos ir geresnių 

akademinių pasiekimų. 

4. Tęsti 

bendradarbiavimą 

sporto, meno ir 

mokslo srityse su 

Latvijos Respublikos 

Garkalnės mokykla. 

Visus 

metus. 

Metodinė taryba Mokytojai stiprins 

profesines kompetencijas, 

dalinsis patirtimi su 

Latvijos mokytojais. 

5. Akademiškiausio 

mokinio konkursas. 

Geriausio mokinio 

konkursas. 

Geriausio 

sportininko 

konkursas. 

Birželio 

mėn. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Padės mokytojui ir 

mokiniui bendradarbiauti, 

siekiant asmeninės 

pažangos ir geresnių 

akademinių pasiekimų. 

6. Pilietiškiausio 

mokinio rinkimai 

Miglutės Gerdaitytės 

premijai laimėti. 

Kovo 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Padės mokiniams suvokti 

ką reiškia būti pilietišku 

mokiniu, savanorišku 

dalijimusi pareigomis, 

kurios reikalingos savo 

valstybės ir visuomenės 

bendrai gerovei kelti 

nesiekiant asmeninės 

naudos ar pelno. 

7. Užduočių 

diferencijavimas, 

individualizavimas 

pamokose ir 

neformaliojo ugdymo 

užsiėmimuose. 

Visus 

metus 

Metodinė taryba, 

metodinių grupių 

primininkai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Aptarti metodinėse grupėse 

ir pristatyti MT mokytojų  

savo dalyko namų darbų 

mokiniams skyrimo 

rekomendacijas. 

8. Individualios mokinio 

pažangos vertinimo 

modelio tobulinimas. 

Vertinimas ir 

Rugpjūčio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Aptariamas IMP modelis, 

pateikti pasiūlymai 

tobulinti. 

 



20 
 

 
 

įsivertinimas 

pamokose. 

9. Gimnazijos ugdymo 

plano 2023-2024 m. 

m. aptarimas ir 

aprobavimas. 

Gegužės 

mėn. 

Metodinė taryba, 

gimnazijos 

direktoriaus 

pavaduotoja 

Aptartos ir pakoreguotos 

plano dalys. 

 

 

3. Tikslas: Lavinti skaitmeninį raštingumą. 

 

1. Vidinių ir išorinių 

edukacinių erdvių 

panaudojimas 

ugdyme. 

Iki 

mokslo 

metų 

pabaigos 

Metodinės taryba, 

metodinių grupių 

pirmininkai  

 

Bus pagilintos 

kompetencijos, susijusios 

su užduočių kūrimu ir 

pateikimu, veiklų pamokose 

organizavimu ir 

netradicinių ugdymo erdvių 

panaudojimu. Įvairios 

mokyklos aplinkos bus 

naudojamos kaip mokymosi 

vietos ir šaltiniai. 

Organizuojamos edukacinės 

-pažintinės išvykos.  

Bus naudojamos Kultūros 

paso lėšos. 

2. Dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

seminaruose, 

kursuose. Savišvieta.  

 

Visus 

metus 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Metodinės tarybos nariai, 

metodinių būrelių 

pirmininkai dalyvaus 

mokyklos ar kitų švietimo 

įstaigų organizuotuose 

renginiuose, dalinsis 

įgytomis žiniomis, įgytas 

žinias pritaikys ugdyme. 

3. Veiklos, 

skatinančios 

mokytojus 

kryptingai tobulinti 

kompetencijas, 

bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties 

sklaidą, 

įsivertinimas. 

Metodinės tarybos 

2023 m veiklos 

analizė. 

Gruodžio 

mėn. 

Metodinė taryba Bus atliktas vertinimas. 

4. Dalyvauti  

respublikiniuose ir 

rajono metodiniuose 

renginiuose bei 

dalintis įgyta 

patirtimi. 

Pagal 

Šiaulių r. 

Švietimo 

pagalbos 

tarnybos 

veiklos 

planą. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

mokytojai 

metodininkai 

Bus pasidalinta patirtimi. 



21 
 

 
 

5. Pamokose taikyti 

papildytos realybės 

priemones. Integruotų  

pamokų, siejant 

skirtingus 

mokomuosius 

dalykus, inicijavimas 

ir koordinavimas.  

Integruotų projektų ir 

kitų integralių 

ugdomųjų veiklų 

vykdymas. 

Visus 

metus 

Metodinė taryba Bus formuotas integralus 

ugdymas. Vestos 

integruotos pamokos, 

integruoti projektai. 

Vyks mokytojų 

bendradarbiavimas. 

Bus naudojamos Kultūros 

paso lėšos. 

Kiekvienam mokytojui 

pravesti po 1 integruotą 

pamoką. 

6. Nacionalinių ir 

tarptautinių 

edukacinių projektų 

įgyvendinimas. 

Visus 

metus 

Projektų 

koordinatoriai, 

projektų darbo 

grupės. 

Gimnazija, kaip partnerė, 

dalyvauja 3 tarptautiniuose 

Erasmus + projektuose. 

Mokinių ir mokytojų 

įsitraukimas į nacionalinius 

ir tarptautinius projektus 

skatins tobulinti 

kompetencijas, saviraišką, 

kūrybiškumą, informacinių 

technologijų panaudoj imą, 

užsienio kalbas. 

7. Išnaudoti 

kolegialaus 

mokymosi 

potencialą. 

2023 m. 

Spalio 

mėn. 

Metodinė taryba, 

administracija, 

VGK 

Tobulės profesinis 

potencialas mokinių 

įtraukčiai. Suorganizuotas 

bus metodinės sklaidos 

mėnuo mokyklos 

bendruomenei. 

8. Edukacinė išvyka. Birželio ir 

Gruodžio 

mėn. 

Metodinė taryba, 

Direktorius 

Stiprinamas mokytojų 

mokymasis, skatinamas 

kūrybiškumas, kolegiškas 

bendravimas. 

 


